Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 4 станицы Должанской

муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

ст. Должанская

от 13 октября 2022 г.                                                                            № 65/1-ОД

Об организации деятельности МБДОУ ДСКВ № 4 ст-цы

Должанской МО Ейский район в региональном статусе «казачья

образовательная организация»

На основании, совместного приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края и департамента по делам

казачества и военным вопросам и работе с допризывной молодежью

Краснодарского края от 27.11.2020 № 3161/173 во исполнение постановления

главы администрации Краснодарского края от 9 июля 2008 г. № 644 «Об

утверждении Концепциии развития общего, начального профессионального и

дополнительного образования на основе историко- культурных традиций

кубанского кзачества», распоряжения главы администрации (губернатора)

Кранодарского края от 1 декабря 2011 г. № 1828-р «О совершенствовании

работы по обучению и воспитанию на основе историко-культурных традиций

кубанского казачества в Краснодарском крае», совместного приказа

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края и департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского

края от 2 ноября 2018 г. № 3908/81 «Об утверждении Порядка присвоения

государственным и муниципальным образовательным организациям

Краснодарского края регионального статуса

«казачья образовательная организация» и в целях содействия развитию

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

казачьей направленности п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу групп казачьей направленности в 2022 – 2023

учебном году

2. Утвердить название разновозрастной старшей подготовительной

группы компенсирующей направленности и разновозрастной старшей

подготовительной группы общеразвивающей направленности ДОУ казачьей

направленности (приложение №1).

3. Назначить ответственным по организации деятельности групп

казачьей направленности старшего воспитателя Довбня О.Н. в 2022 – 2023

учебном году.

4. Ответственному по организации деятельности групп казачьей

направленности:

4.1. Разработать положение о группах казачьей направленности в

образовательном учреждении на основе Положения о классах и группах

казачьей направленности в образовательных организациях Краснодарского

края утвержденного приказомо министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края и департамента по делам

казачества и военным вопросам Краснодарского края от 01.09.2016 года №

4177/76 в срок до 15.10.2022 г.

4.2. Осуществлять контроль за обучением и воспитанием в группах

казачьей   направленности   в   соответствии с перечнем документов,

необходимых для организации работы (приложение №2).

4.3. Утвердить список детей групп казачьей направленности на

основании заявления-соглашения родителей (законных представителей) детей

разновозрастной старшей подготовительной группы компенсирующей

направленности и разновозрастной старшей подготовительной группы

общеразвивающей направленности (приложение №3).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                         Т.Н. Ливеренко

С приказом ознакомлены:

  /Довбня О.Н./

  /Сабинина З.Я./

  /Яшинскас Н.А./

  /Василенко О.В./

  /Нефедова О.А./

  /Карлова Л.А./

  /Гречина М.Е./

  /Матвиенко А.С./

  / Шамшура Г.И./

Приложение № 1

к приказу заведующего

                                                                                                     от 13.10.2022 г. № 65/1 - од

- Разновозрастная старшая подготовительная к школе группа № 5

общеразвивающей     направленности «Кубаночка» – воспитатели Василенко

О.В., Нефедова О.А., музыкальный руководитель Гречина М.Е., инструктор по

ФК Шамшура Г.И.

- Разновозрастная старшая подготовительная к школе группа № 4

компенсирующей     направленности «Казачата» - воспитатели Сабинина З.Я.,

Яшинскас Н.А., музыкальный руководитель Гречина М.Е., инструктор по ФК

Шамшура Г.И.

Заведующий                                                                                       Т.Н. Ливеренко

Приложение № 2 к

приказу заведующего от

13.10.2022 г. № 65/1 –од

Перечень документов,

необходимых для организации работы

в группах казачьей направленности

1. Нормативно-распорядительные документы, регламентирующие

деятельность групп казачьей направленности

1.1. Паспорт муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 4 ст-цы

Должанской МО Ейский район, осуществляющего образовательный процесс с

использованием культурно-исторических традиций казачества.

1.2. Заявления законных представителей несовершеннолетних

воспитанников на имя заведующего ДОУ о зачислении

несовершеннолетнего в группу казачьей направленности.

1.3. Приказ об организации деятельности групп казачьей

направленности в ДОУ в текущем учебном году.

1.4. Положение ДОУ о группах казачьей направленности в ДОУ.

1.5. Соглашение о сотрудничестве с хуторским казачьим обществом

1.6. Другие нормативные документы федерального, краевого и

муниципального уровня.

2. Документы учебно-воспитательного процесса.

2.1.Парциальная (авторская или модифицированная) программа,

методическое пособие, перспективный план.

2.2.Кадровое обеспечение.

2.3.Список воспитанников.

2.4.Сведения о воспитанниках и их родителей.

2.5.Документы о взаимодействии с казаками и духовенством.

2.6. Фотоархив. Творческие работы воспитанников.

2.7. Отчетная документация о проведенных мероприятиях (сценарии,

копии грамот, дипломов, благодарственных писем и т.д.)

Заведующий                                                                                      Т.Н. Ливеренко

Приложение № 3

к приказу заведующего

от 13.10.2022 г. № 65/1 од

Список детей групп казачьей направленности

разновозрастная старшая подготовительная к школе группа № 5

общеразвивающей     направленности «Кубаночка»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество

1 Агафонов Артем Витальевич

2 Гноевой Сергей Евгеньевич

3 Дейнега Диана Ивановна

4  Колмычек Софья Александровна

5  Липовик Сергей Евгеньевич

6  Павлик Роман Павлович

7  Савченко Дмитрий Дмитриевич

8  Трунов Данил Владимирович

9  Чернобоков Максим Генадьевич

10  Шляхова Дарья Сергеевна

Заведующий                                                                                 Т.Н. Ливеренко

Список детей групп казачьей направленности

разновозрастная старшая подготовительная к школе группа № 4

компенсирующей направленности «Казачата»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

1 Афанасьев Семен Андреевич

2 Василенко Кристина Олеговна

3 Голик Арсений Сергеевич

4 Голышев Матвей Евгеньевич

5 Гречина Алина Алексеевна

6 Дегтярев Роман Сергеевич

7  Золотухина Анастасия Алексеевна

8  Лысенко Александра Андреевна

9  Мальцев Кирилл Сергеевич

10  Мартиросян Эмиль Мовсесович

11  Наумова Екатерина Ивановна

12  Нефедова Варвара Сергеевна

13 Никулина Юлия Сергеевна

14 Опарина Вероника Алексеевна

15 Панева Аделина Ильноровна

16 Полянский Артем Максимович

17  Попова Полина Александровна

18  Пулина Екатерина Ивановна

19 Середа Ева Денисовна

20 Утенков Александр Александрович

21 Файзулин Давид Олегович

22 Чернодырка Андрей Евгеньевич

23 Чумаченко Ангелина Александровна

Заведующий                                                                                      Т.Н. Ливеренко

	Об организации деятельности МБДОУ ДСКВ № 4 ст-цы Должанской МО Ейский район в региональном статусе «казачья образовательная организация»

		2023-05-12T11:08:40+0300
	Ливеренко Татьяна Николаевна